

Asia: VN/23227/2020

## **Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi kuluttajansuojalain 7 luvun väliaikaisesta muuttamisesta**

### Lausunnonantajan lausunto

#### **Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään**

Oikeusministeriö on pyytänyt Finanssivalvonnan lausuntoa luonnoksesta hallituksen esitykseksi kuluttajansuojalain 7 luvun väliaikaisesta muuttamisesta. Esityksen tarkoituksena on jatkaa koronaviruspandemian johdosta säädettyä tilapäistä kulutusluottojen korkokattosäätelyä ja suoramarkkinointikieltoa sekä säätää muussa markkinoinnissa annettavien tietojen osalta velvollisuudesta ilmoittaa nykyistä laajemmin koron nousemista koskevasta varoituksesta. Tilapäinen sääntely on tarkoitettu olevan voimassa 1.1.-30.9.2021 välisen ajan. Finanssivalvonta kiittää mahdollisuudesta lausua asiassa ja toteaa lausuntonaan seuraavaa.

Esityksen tavoitteet helpottaa taloudellisissa vaikeuksissa olevien kuluttajien asemaa ja heidän velkaongelmia koronaviruspandemiaan kytkettyjen yllättävien taloudellisten haasteiden seurauksena ovat yleisesti ottaen kannatettavia. Ottaen huomioon nykyinen pandemiatilanne ja tämän hetkinen epävarma talouskehitys, voidaan sanoa että perusteet ja tarve tilapäisen sääntelyn jatkamiselle on edelleen jossain määrin olemassa. Toisaalta asian yllätyksellisyys on pääosin poistunut ja sääntelyllä voi olla myös kielteisiä vaikutuksia pienituloisimpien luotonhakijoiden asemaan luottorahoituksen saannissa.

Yleisesti ottaen tilapäisen korkokaton kuluttajan asemaa helpottavat vaikutukset saattavat jäädä useille kuluttajille vähäisiksi kun otetaan huomioon että tyypillisten kuluttajaluottosopimusten takaisinmaksuaika on selvästi pidempi kuin nyt puheena olevan väliaikaisen sääntelyn pituus. Tästä syystä Finanssivalvonta pitää tärkeänä, että kuluttajia informoidaan ennen sopimuksen tekemistä riittävästi koron mahdollisesta nousemisesta lyhytaikaiseksi tarkoitettun tilapäisen sääntelyn voimassaolon jälkeen.

Finanssivalvonta tuo esiin myös sen, että jatkosääntelyn soveltuessa vain lain voimaantulon jälkeen tehtyihin luottosopimuksiin, muodostuisi finanssimarkkinoille luottosopimuksen tekopäivästä riippuva hyvin monimutkainen kokonaisuus luottosopimuksia sallitun enimmäiskoron näkökulmasta.

## FINANSSIVALVONTA

Kurri Samu  
Finanssivalvonta

Atrila Sanna  
Finanssivalvonta